MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 09/2023 - DGTG/RIFB/IFBRASILIA

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA (IFB), nomeado pela
Portaria nº 746, de 31 de julho de 2023, publicado no Diário Oficial da União de 01 de agosto de 2023,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado preliminar do EDITAL Nº
09/2023 - DGTG da Seleção de COORDENADOR DE POLO, da Universidade Aberta do Brasil -
UAB, conforme abaixo:

1. Divulga-se, a seguir, o RESULTADO PRELIMINAR, conforme consta no Edital 09/2023.

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome SIAPE Pontuação Classificação Resultado

Marcelo José Rodrigues da Conceição 1649817 60 1ª Classificado

Tiago de Jesus e Castro 1957389 20 2ª Cadastro de reserva

Luiz Alberto do Couto 1295190 20 3ª Cadastro de reserva

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nome SIAPE Justificativa

Elton Oliveira Gonçalves 2085729
Não comprovou ter no mínimo um ano de experiência no magistério. Não

apresentou comprovante de vínculo efetivo com o IFB (Campus
Taguatinga).

2. Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado preliminar, exclusivamente, mediante o
preenchimento e a assinatura do Formulário de Recurso, disposto no Anexo III, do Edital 09/2023.

3. A interposição de recursos poderá ser feita até às 23h59 do dia 29/08/2023.

4. Os requerimentos de recursos somente serão acolhidos se interpostos no prazo previsto no edital a
que se refere o resultado preliminar questionado, e deverão ser, obrigatoriamente, apresentados na pelo
e-mail: coordenador.geral.adjunto.uab@ifb.edu.br.

5. Em hipótese alguma será aceita revisão de recurso.

(documento assinado eletronicamente)
GABRIEL QUEIROZ NEGRÃOGABRIEL QUEIROZ NEGRÃO

Diretor Geral Campus Taguatinga (DGTG)
Portaria IFB Nº 746 de 31 de Julho de 2023

Instituto Federal de Brasília - Campus Taguatinga

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriel Queiroz NegraoGabriel Queiroz Negrao, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 28/08/2023 09:28:19.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 27/08/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

484817
5ee57ffa7a

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., None,
Asa Sul, BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-

906
(61) 2103-2154